
CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DE SANTA CATARINA - CRMV - SC

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
UASG 389187  - CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINARIA-SC

PREGÃO 90001/2024

Às 14:55 horas do dia 17 de julho do ano de 2024, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente,
MOACIR TONET, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 0061/2024-94, Pregão nº 90001/2024.

Fundamentação legal: Lei 14.133/2021 Característica: SISPP - Tradicional

Critério de julgamento: Menor Preço / Maior Desconto Modo de disputa: Aberto

Compra emergencial: Não

Objeto da compra: Aquisição de 01 (um) veículo automotor zero quilometragem, conforme especificações contidas no Edital e
anexos.

Entrega de propostas: De 08/04/2024 às 08:00 até 23/04/2024 às 10:00

Abertura da sessão pública: Dia 23/04/2024 às 10:00 (horário de Brasília)

Mensagens do chat da compra

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 23/04/2024 às 10:00:02
A sessão pública está aberta. Até 20 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de
abertura para disputa será entre 08:00 e 18:00. Mantenham-se conectados.

Sistema 23/04/2024 às 10:10:14
A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Para acompanhá-la acesse a opção "Seleção de
fornecedores" na linha do tempo.

Sistema 23/04/2024 às 15:24:51
Prezados, informamos que a sessão pública será fechada e reaberta amanhã dia 24/04/24 às 08:00,
para darmos continuidade na fase de julgamento das propostas.

Sistema 24/04/2024 às 08:20:02 Bom dia a todos, declaramos a sessão reaberta.

Eventos da compra

Data/Hora Descrição

23/04/2024 às 10:00:02 Abertura da sessão pública

23/04/2024 às 10:10:14 Início da etapa de julgamento de propostas

1 de 417/07/2024 14:55



UASG 389187 PREGÃO 90001/2024

Veículo Transporte Pessoal Tipo: Automóvel , Combustível: Álcool / Gasolina , Tipo Câmbio: Automático , Capacidade Passageiro: 5 UN,
Potência Mínima: 170 C

Unidade

1

Revogado e Homologado

R$ 160.000,0000Quantidade:

Situação:

Adjucado e Homologado por CPF ***.517.***-*8 - MOACIR TONET para COMERCIAL DINAMICA DE VEICULOS LTDA, CNPJ
23.821.956/0001-50, melhor lance: R$ 180.000,0000, valor negociado: R$ 160.000,0000

Propostas do Item 1
(D) Declarante MeEpp/Equiparada (Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006)

Fornecedor Valor ofertado Situação

23.821.956/0001-50 - COMERCIAL DINAMICA DE VEICULOS
LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 180.000,0000 Proposta adjudicada

Marca/Fabricante: TOYOTA

Modelo/versão: COROLLA GLI 2.0 FLEX 2024/2024

Valor proposta: R$ 180.000,0000 Valor negociado: R$ 160.000,0000 Quantidade ofertada: 1

40.119.916/0001-80 - MEDZI SOLUCOES LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 159.000,0000
Proposta

desclassificada

Marca/Fabricante: PROPRIA

Modelo/versão: PROPRIA

Valor proposta: R$ 159.000,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

13.562.503/0001-00 - SGP COMERCIO DE VEICULOS,
AUTOPECAS E SERVICOS LTDA.
Porte MeEpp/Equiparada: Não

R$ 250.000,0000  -

Marca/Fabricante: COROLLA

Modelo/versão: GLI

Valor proposta: R$ 250.000,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

37.508.677/0001-45 - SMART VEICULOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 158.000,0000
Proposta

desclassificada

Marca/Fabricante: CHEVROLET

Modelo/versão: ONIX SEDAM

Valor proposta: R$ 200.000,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

51.475.492/0001-02 - UNITY SOLUCOES E SERVICOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 2.600.000,0000  -

Marca/Fabricante: SIMILAR

Modelo/versão: SIMILAR

Valor proposta: R$ 2.600.000,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

44.583.018/0001-39 - WA CLICK DIGITAL MAIS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 211.000,0000  -

Marca/Fabricante: Toyota

Modelo/versão: Corolla GLI 2.0

Valor proposta: R$ 233.800,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

Item 1 - Veículo Transporte Pessoal

Unidade de fornecimento:

Valor estimado:

Intervalo mínimo entre lances: R$ 500,0000

2 de 417/07/2024 14:55



UASG 389187 PREGÃO 90001/2024

Lances do Item  1

Data/hora Participante Lance

23/04/2024 10:01:24 44.583.018/0001-39 R$ 211.000,0000

23/04/2024 10:05:51 37.508.677/0001-45 R$ 158.000,0000

Mensagens do chat do Item 1

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 23/04/2024 10:00:02 O item 1 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.

Sistema 23/04/2024 10:10:03 O item 1 está encerrado.

Sistema para o
participante
37.508.677/0001-45

23/04/2024 10:15:48

Sr. Fornecedor SMART VEICULOS LTDA, CNPJ 37.508.677/0001-45, você foi convocado para
enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 12:15:00 do dia 23/04/2024. Justificativa:
Prezados, conforme previsto no edital, solicitamos o envio da proposta atualizada e demais
documentos habilitatórios..

Sistema para o
participante
37.508.677/0001-45

23/04/2024 12:15:00
O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 12:15:00 de 23/04/2024. Nenhum
anexo foi enviado pelo fornecedor SMART VEICULOS LTDA, CNPJ 37.508.677/0001-45.

Sistema para o
participante
40.119.916/0001-80

23/04/2024 13:07:32

Sr. Fornecedor MEDZI SOLUCOES LTDA, CNPJ 40.119.916/0001-80, você foi convocado para
enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 15:10:00 do dia 23/04/2024. Justificativa:
Prezados, conforme edital, solicitamos o envio da proposta atualizada e demais documentos
habilitatórios.

pelo participante
40.119.916/0001-80

23/04/2024 14:25:49
Boa tarde sr pregoeiro, venho informar que melhor apreciando as especificações técnicas
verificamos que o nosso produto não atende. Portanto, a fim de contribuir com a agilidade do
certame, peço desclassificacao.

Sistema para o
participante
40.119.916/0001-80

23/04/2024 15:10:00
O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 15:10:00 de 23/04/2024. Nenhum
anexo foi enviado pelo fornecedor MEDZI SOLUCOES LTDA, CNPJ 40.119.916/0001-80.

Sistema para o
participante
23.821.956/0001-50

24/04/2024 08:22:05
Sr. Fornecedor COMERCIAL DINAMICA DE VEICULOS LTDA, CNPJ 23.821.956/0001-50, você
foi convocado para negociação de valor do item 1. Justificativa: Prezados, solicitamos que o valor
ofertado seja reajustado conforme o valor estimado..

Sistema para o
participante
23.821.956/0001-50

24/04/2024 08:23:20

Sr. Fornecedor COMERCIAL DINAMICA DE VEICULOS LTDA, CNPJ 23.821.956/0001-50, você
foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 10:23:00 do dia
24/04/2024. Justificativa: Prezados, solicitamos o envio da proposta atualizada e demais
documentos habilitatórios conforme disposto no aviso da dispensa e seus anexos..

pelo participante
23.821.956/0001-50

24/04/2024 08:23:26 Bom dia!

pelo participante
23.821.956/0001-50

24/04/2024 08:24:05

O item 1 teve a negociação de valor encerrada pelo fornecedor COMERCIAL DINAMICA DE
VEICULOS LTDA, CNPJ 23.821.956/0001-50. A negociação do item 1 foi aceita pelo fornecedor
COMERCIAL DINAMICA DE VEICULOS LTDA, CNPJ 23.821.956/0001-50, tendo informado
R$ 160.000,0000.

pelo participante
23.821.956/0001-50

24/04/2024 08:34:25
O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 08:34:25 de 24/04/2024. 2 anexos
foram enviados pelo fornecedor COMERCIAL DINAMICA DE VEICULOS LTDA, CNPJ
23.821.956/0001-50.

pelo participante
23.821.956/0001-50

24/04/2024 09:31:46 Prezado pregoeiro, o valor negociado foi o etimado R$ 160.000,00.

Sistema 24/04/2024 13:32:48
O item 1 está na etapa de julgamento de proposta no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 24/04/2024 13:42:48.

Sistema 24/04/2024 13:47:11
O item 1 está na etapa de habilitação de fornecedores no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 24/04/2024 13:57:11.

3 de 417/07/2024 14:55



UASG 389187 PREGÃO 90001/2024

Eventos do Item 1

Data/Hora Descrição

23/04/2024 10:15:48
Fornecedor SMART VEICULOS LTDA, CNPJ 37.508.677/0001-45 convocado para o envio de anexo. Prazo de
encerramento: 23/04/2024 12:15:00. Motivo: Prezados, conforme previsto no edital, solicitamos o envio da proposta
atualizada e demais documentos habilitatórios..

23/04/2024 13:07:32
Fornecedor MEDZI SOLUCOES LTDA, CNPJ 40.119.916/0001-80 convocado para o envio de anexo. Prazo de
encerramento: 23/04/2024 15:10:00. Motivo: Prezados, conforme edital, solicitamos o envio da proposta atualizada e demais
documentos habilitatórios.

24/04/2024 08:23:20
Fornecedor COMERCIAL DINAMICA DE VEICULOS LTDA, CNPJ 23.821.956/0001-50 convocado para o envio de anexo.
Prazo de encerramento: 24/04/2024 10:23:00. Motivo: Prezados, solicitamos o envio da proposta atualizada e demais
documentos habilitatórios conforme disposto no aviso da dispensa e seus anexos..

24/04/2024 08:34:25 Fornecedor COMERCIAL DINAMICA DE VEICULOS LTDA, CNPJ 23.821.956/0001-50 finalizou o envio de anexo.

25/04/2024 10:31:45
Fornecedor COMERCIAL DINAMICA DE VEICULOS LTDA, CNPJ 23.821.956/0001-50 teve a proposta adjudicada,
melhor lance: R$ 180.000,0000, valor negociado: R$ 160.000,0000.

25/04/2024 10:31:45 Item homologado.

15/07/2024 10:15:52
Item com homologação cancelada. Descrição: Empresa não entregou o objeto no prazo estipulado e não forneceu previsão
de entrega do mesmo. .

17/07/2024 09:44:24 Item revogado. Descrição: Ajustar a adjudicação..

17/07/2024 09:44:25 Item homologado.

17/07/2024 09:46:22
Item com homologação cancelada. Descrição: Objeto não foi entregue no prazo concedido, mesmo com a prorrogação
solicitada pelo fornecedor. Não foi apresentada previsão de entrega do objeto..

17/07/2024 14:55:19 Item homologado.

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 17/07/2024 09:44:25 O item 1 foi revogado pela autoridade competente. Motivo: Ajustar a adjudicação..

Sistema para o
participante
23.821.956/0001-50

17/07/2024 10:02:48
Prezados, informamos que o item foi revogado , visto que o objeto não foi entregue no prazo
concedido, mesmo com a prorrogação solicitada pelo fornecedor. Não foi apresentada previsão de
entrega do objeto

Fase Recursal do Item/Grupo *
* Maiores detalhes sobre recursos, contrarrazões, decisões e revisões deverão ser consultados no sistema.

Sessão 1

Prazos:
Intenção de recurso no julgamento: 24/04/2024 13:42:48

Intenção de recurso na habilitação: 24/04/2024 13:57:11

4 de 417/07/2024 14:55


